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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
	 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

Wspomożemy Twój biznes! Zadzwoń: 691 895 296 lub napisz: kontakt@naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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Dni Gminy 
Dopiewo

Sound’n’Grace (na zdjęciu), Piersi, Maks 
Łapiński i Rat Kru wystąpią podczas 

Dni Gminy Dopiewo, które odbędą się 
od 27 do 29 czerwca. Str. 8

Poznań wskakuje na rowery! STR. 3
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Wydarzenie

W sobotę, 14 czerwca, Poznań 
znów wskoczy na dwa kółka! Już po 
raz ósmy Posnania zaprasza miesz-
kańców miasta i regionu na Bike 
Parade – kolorową, pełną pozytyw-
nej energii paradę rowerową i to-
warzyszące jej atrakcje dla całych 
rodzin. To wydarzenie, które z roku 
na rok gromadzi setki uczestników 
i udowadnia, że wspólna jazda na 
rowerze to coś więcej niż aktywność 
– to styl życia. Zapraszamy do zapi-
sów i spróbowania swoich sił! 

Posnania Bike Parade to coś wię-
cej niż tylko przejazd rowerowy. To 
rodzinne, pozytywne wydarzenie 
promujące zrównoważony trans-
port, zdrowy styl życia i wspólnotę 
mieszkańców. W świecie, gdzie 
codzienność pędzi szybciej niż kie-
dykolwiek, to doskonała okazja, by 
się zatrzymać. Wskocz na rower, 
weź przyjaciółkę, dziecko, partnera 
lub sąsiada i… po prostu bądźcie 
razem!

– Nasza parada to nie wyścig – 
to wspólna podróż pełna radości, 
ruchu i dobrej energii. To właśnie 
te wartości budują dobre samo-
poczucie i poczucie wspólnoty. 
Zapraszamy wszystkich, którzy 
potrafią samodzielnie przejechać 
6 km – dzieci, młodzież, rodziny, 
seniorów oraz miłośników dwóch 
kółek, zarówno tych rekreacyjnych, 
jak i bardziej zapalonych rowerzy-
stów. A także tych, którzy wolą inne 
formy aktywności – czeka na Was 
joga na trawie, warsztaty kreatyw-

nego ozdabiania rowerów i mnó-
stwo konkursów. Świętujmy razem 
rowerowy dzień pełen pozytywnych 
emocji! – zachęca Agnieszka Jusz-
kis, dyrektor marketingu Posnanii.

Tegoroczna edycja Bike Parade to 
także okazja do sportowej mobiliza-
cji w słusznej sprawie – wydarzenie 
dołącza do ogólnopolskiej rywaliza-
cji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski! 
Wspólnie kręcimy kilometry dla na-
szego miasta, pokazując, że Poznań 
to miejsce aktywne, zaangażowane 
i pełne rowerowej energii. 

Harmonogram wydarzenia
Startujemy o 11:00 na placu 

z fontanną przy Posnanii, od strony 

ul. Kórnickiej. Tam, do godz. 12:00 
czekać będą liczne atrakcje – dmu-
chańce, wata cukrowa, strefa foto, 
malowanie twarzy oraz ozdabianie 
rowerów. Przed samą paradą ro-
werzyści będą mogli wziąć udział 
w energetycznej rozgrzewce z Fa-
bryką Formy.

Parada rusza o 12:00! Kolorowy 
peleton przejedzie blisko 6-kilome-
trową trasę w kierunku Nurtu nad 
Wartą, gdzie impreza potrwa aż do 
17:00. Tam, na uczestników będzie 
czekał zasłużony odpoczynek i re-
laks na zielonej przestrzeni. Będzie 
można rozłożyć się na leżakach, 
napełnić bidony wodą zapewnioną 
przez Aquanet i odetchnąć po ro-

werowym wysiłku, ale także dobrze 
się bawić - od godziny 13:00 aż do 
zakończenia wydarzenia Nurt nad 
Wartą zamieni się w tętniące życiem 
miasteczko atrakcji. 

W programie m.in. znakowanie 
rowerów we współpracy z poznań-
ską Policją, kreatywne warsztaty 
i ozdabianie jednośladów, joga pod 
chmurką oraz praktyczne zajęcia 
z serwisowania rowerów. Nie za-
braknie strefy dla najmłodszych, 
wioski inicjatyw społecznych, qu-
izu Posnaniada z nagrodami oraz 
kolorowych bransoletek i tatuaży 
przyjaźni. 

Jednocześnie od godziny 10:00 
przy Alei Komedy rozpoczną się 
Zawody Rowerkowe Głosu Wiel-
kopolskiego, których Posnania jest 
partnerem. To propozycja dla naj-
młodszych miłośników dwóch kó-
łek, w których swoich sił będą mo-
gły spróbować dzieci w wieku od 3 
do 11 lat.

Zapisz się już dziś!
Dla pierwszych 500 uczestników 

Bike Parade przygotowaliśmy wy-
jątkowe pakiety startowe – pełne 
gadżetów i niespodzianek od part-
nerów. Pakiety można odbierać 
w Atrium w dniach 13. czerwca 
w godzinach 12:00-20:00 oraz 14. 
czerwca od godz. 10:00. Zaprasza-
my do zapisów na stronie interneto-
wej https://posnania.eu/. 

Zachęcamy do pobrania aplikacji 
Aktywne Miasta i dołączenia do ry-

walizacji – razem zawalczmy o tytuł 
Rowerowej Stolicy Polski dla Po-
znania! 

Wydarzenie odbywa się pod pa-
tronatem honorowym Prezydenta 
Miasta Poznania oraz patronatem 
Polskiego Stowarzyszenia Nowej 
Mobilności, promującego rozwój 
zeroemisyjnego transportu w Pol-
sce. Patronat medialny objęli Radio 
Eska, Głos Wielkopolski, Epoznań 
oraz Telewizja WTK. 

Partnerami wydarzenia są: Flori-
na, Nurt, Aquanet, Food Fyrtel oraz 
marki dostępne w Posnanii: Giaco-
mo Conti, Helios, Yes, Van Graaf, 
Lee Cooper, L’Occitane, Skechers, 
Change Lingerie, Deserownia, Fit 
Cake, Wojas, Zegarki.pl, Fastrack, 
Fabryka Formy, Rosenthal, Coral 
travel, Alpine Pro, Rituals, Tu jest 
Bar, Sexy Bull.  

Nie czekaj – zapisz się i dołącz 
do najweselszej rowerowej parady 
w Wielkopolsce! Red

Poznań wskakuje na rowery!
Dołącz do Posnania Bike Parade – największego rowerowego święta w mieście
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4 Krótko z powiatu

– Powiat poznański to niezwykle 
przedsiębiorczy region, jeden z naj-
bardziej dynamicznych ośrodków 
biznesowych w Polsce. Ta impreza 
tylko potwierdza, że w powiecie 
nie brakuje ludzi, którym chce się 
pracować, chcących tworzyć, za-
trudniać ludzi i rozwijać to piękne 
miejsce – podkreśla Jan Grabkow-
ski, starosta poznański i jednocze-
śnie przewodniczący kapituły. – Jak 
wybrać tych najlepszych? To zawsze 
jest trudne, ale w tym przypadku 
kierujemy się opinią naszego part-
nera merytorycznego – dodał.

Liderem w kategorii średni 
przedsiębiorca został Utal z Grusz-
czyna w gm. Swarzędz. To firma 
wytwarzająca 25 mln tablic rejestra-
cyjnych rocznie. Sprzedaje też wła-
sne automatyczne linie produkcyjne 
oraz technologie, które funkcjonują 
w 70 krajach świata.

Najlepszym małym przedsiębior-
cą okazała się spółka Sense consul-
ting. Firma oferuje m.in. wsparcie 
w zdobywaniu dotacji, szkolenia dla 
pracowników czy też pomoc w two-
rzeniu nowoczesnych rozwiązań. 
Jej klientami są przedsiębiorstwa, 
uczelnie, szpitale i urzędy. 

Idea przemysłu 4.0 oraz niesza-
blonowe rozwiązania przyświecają 
Cube Systems z Poznania, zwycięz-
cy w kategorii mikroprzedsiębiorca. 

Firma ta świadczy usługi związane 
z automatyzacją oraz robotyzacją 
zakładów przemysłowych. Spe-
cjalizuje się w projektowaniu 
i budowaniu maszyn oraz stanowisk 
produkcyjnych na indywidualne 

zamówienie dla klientów zarówno 
w Polsce, jak i w Unii Europejskiej.

Z kolei wśród startupów nagro-
dę otrzymał WiseOn z Zalasewa, 
twórca inteligentnego centrum za-
rządzania organizacją. Dzięki na-

rzędziu WiseDo wystawianie faktur, 
przeszukiwanie bazy danych czy ge-
nerowanie raportów trwa zaledwie 
kilka sekund.

– Najważniejsza w biznesie jest 
wytrwałość. Pomysł? W naszym 
przypadku, w świecie startupów, one 
często się zmieniają, tak raz w tygo-
dniu – zapewniali  Mariusz Wiliński 
i Adrian Niemiro z WiseOn. 

Laureaci, poza tytułem, statuetką 
i dyplomem, otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane m.in. przez 
Politechnikę Poznańską, Uniwersy-

tet Ekonomiczny, Poznański Bank 
Spółdzielczy, Międzynarodowe Targi 
Poznańskie oraz firmę Grant Thorn-
ton.

Nie zabrakło wyróżnień. Trafiły 
one do firm: BTI Gumkowski,  Paw 
Druk, Impakt,  Dantom, Miserwis 
Michał Sergot, PNN Pharmaceuti-
cals, 3Mindset, Sky Dreams. 

Uroczysta gala konkursu kolej-
ny raz odbyła się w Hotelu Bazar – 
w miejscu będącym symbolem wiel-
kopolskiej gospodarności i pracy 
organicznej. MG

Trzeci na świecie producent tablic rejestracyjnych czy twórcy inteligentnego narzędzia do wystawiania 
faktur i raportów w zaledwie kilka sekund. To tylko niektórzy laureaci 22. edycji konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”

Oto liderzy w biznesowej grze 
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Laureaci i wyróżnieni w konkursie „Poznański Lider Przedsiębiorczości”.

Galę uświetnił występ Karoliny 
Kram-Chojnackiej.Utal, lider w kategorii mały przedsiębiorca.

Sense consulting, lider w kategorii mały przedsiębiorca oraz Cube Systems, lider w kategorii 
mikroprzedsiębiorca. 3Mindset, wyróżnieni w kategorii mikroprzedsiębiorca.

WiseOn, lider w kategorii start-up.

Ta impreza tylko potwierdza, że w powiecie 
nie brakuje ludzi, którym chce się praco-
wać, chcących tworzyć, zatrudniać ludzi 
i rozwijać to piękne miejsce
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Buk

Za nami wyjątkowe święto wspólnoty, radości i muzyki. Dni Gminy Buk 2025 rozpoczęły się 6 czerwca i 
potrwały do 8 czerwca. Był to czas dobrej zabawy, muzyki i niezwykłej energii.  Niestety, ale ulewne opady 
deszczu spowodowały przerwy w występach, choć i tak niektórzy wytrwali do końca. Ci, którzy wrócili 
do domu, mieli możliwość w mediach społecznościowych urzędu oglądać relację na żywo

Dni Gminy Buk: na przekór 
niepogodzie

– Cieszę się, że jesteście dzisiaj 
z nami. Nowe miejsce tej wyjątko-
wej imprezy – Park Sokoła ma swój 
urok. Mam nadzieję, że każdy znaj-
dzie tu coś dla siebie – tymi słowami 
burmistrz miasta i gminy Buk Paweł 
Adam oficjalnie rozpoczął Dni Gmi-
ny Buk. Towarzysząca mu dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury Agnieszka Skałecka zachęcała 
do udziału w imprezie: – Bawcie się 
wspaniale. Ten program został przy-
gotowany specjalnie dla Was.

Wspólne świętowanie rozpoczęło 
się już w piątek od wyjątkowego wer-
nisażu fotografii „Niebo w obiekty-
wie Anny Mikołajczak” w Kawiarni 
Stopklatka w Kinie Wielkopolanin. 
Zdjęcia zafascynowanej kosmosem 
fotoreporterki przeniosły widzów 
w świat chmur, wszystkich faz księ-
życa i niesamowitych barw nieba 
uchwyconych przez obiektyw. Dla 
gości przygotowany został kosmicz-
ny poczęstunek: czarne pierogi na-
dziewane soczewicą i białym serem.

Tak intrygujący początek Dni 
Gminy Buk wprawił w prawdziwie 
magiczny nastrój, który nie były 
w stanie zakłócić nawet ulewne 
deszcze. Rozpadało się w sobotę 
podczas występu Kacpra Blonsky, 
który zastąpił Zuzę Jabłońską – ar-
tystka z powodu choroby zmuszo-
na była odwołać występ. Jej godny 
zastępca – youotuber,  raper i freak 
fighter, do którego jeszcze przed 
koncertem ustawiły się kolejki na-
stolatków po autograf, nawiązał 
świetny kontakt szczególnie z na-
stolatkami. 

Ulewa spowodowała przerwę, co 
nie odstraszyło publiczność, która 
wróciła do Parku Sokoła. Przyszedł 
czas na gorące rytmy prosto z Kuby. 
Wystąpił Rey Ceballo & Tripulacion 
Cubana – zespół, którzy łączy mu-
zyki latynoskiej, salsę, rumbę, ba-
chatę. Była moc latynoskiej energii 
i kubańska fiesta zapraszająca do 
tańca, choć tym razem był to taniec 
w kaloszach i pod parasolami. A po 
nich gwiazda wieczoru – Audio-
Feels, który tak bardzo zachwycił 
bukowską publiczność, że bisy były 
obowiązkowe. Przepiękny śpiew, 
męskie głosy w zgranej harmonii 
dzięków, niepowtarzalne pomysły 
na aranżacje utworów – artyści po-
kazali jak wspaniale można się ba-
wić muzyką. 

Już może nie muzyką, ale słowa-
mi bawił się raper Edzio, który za-
proponował dobrze znane kawałki, 
freestyle – improwizowane rymo-
wanie, a także nowości. Artysta już 
na wstępie zapowiedział, że jeśli 
publiczność będzie się dobrze ba-

wić, to zarapuje pod trzy słowa 
specjalnie dla bukowian. Widać 
było, że dobrze rozumie go młodsza 
publiczność, a ciut starsi raczej do-
piero poznawali ten styl komuniko-
wania. Już bez słów, ale muzycznie 
zakończył się ten deszczowy sobot-
ni wieczór. Była muzyka klubowa 
i energetyczne sety, a zza konsoletą 
DJ Endriu, Melo, Luck, Dragon. 

W sobotę, tak jak zresztą przez 
całe Dni Gminy Buk, przygotowa-
no szereg atrakcji dla dzieci. Był 
Dzień Dziecka nad Stawem Baszta, 
czyli animacje nad wodą, zawody 
wędkarskie zorganizowane przez 
Młodzieżową Szkółkę Wędkarską. 
A w Parku Sokoła strefa dmuchań-
ców i malucha, zabawy ruchowe 
i animacje, zajęcia kreatywne i pla-
styczne – dzieci nie mogły narzekać 

na nudę. Chętnie spotkały się też 
z bukowskim iluzjonistą Michaelem 
Allenem, który podzielił się z nimi 
swoją magią. A to wszystko jeszcze 
w słońcu, jedynie z alertami na tele-
fonach. Też można było skorzystać 
ze strefy zdrowia – bezpłatnych ba-
dań: słuchu, gęstości kości oraz czi-
powania psów. Swoje stoisko miało 
też Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, które w ten sposób chciał 
zwrócić uwagę na rodzicielstwo za-
stępcze, a na stoisku urzędu miasta 
i gminy Buk można było uzyskać 
informacje o Bukowskiej Karcie 
Mieszkańca i aplikacji.

To tyle o pierwszych dwóch 
dniach Dni Gminy Buk. NGP idzie 
do druku i relację z dnia trzeciego 
przeczytacie w kolejnym wydaniu.
Edyta WasielewskaFo
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Szykujcie się zatem na dwa dni 
niesamowitych emocji, koncertów 
i wspólnej zabawy w Stęszewie! Jak 
co roku organizatorzy zapraszają 
wszystkich mieszkańców i gości 
na jedno z największych wydarzeń 
w stęszewskiej gminie!  Poniżej pro-
gram najważniejszych wydarzeń. 

Sobota – 21 czerwca:
a Maciej Maleńczuk – charyzma-

tyczny artysta z niepowtarzalnym 
stylem, 

a Tribbs – czołowy polski produ-
cent i DJ, gwarancja energetyczne-
go show.

Niedziela – 22 czerwca:
a Julia Żugaj – gwiazda młodego 

pokolenia, której utwory biją rekor-
dy popularności,

a Wilki – legendarny zespół z hi-
tami, które zna cała Polska.

A do tego mnóstwo atrakcji towa-
rzyszących: bezpieczna gmina, stre-
fa gastronomiczna, animacje dla 

dzieci, wydarzenia sportowe i kul-
turalne, wesołe miasteczko i wiele 
więcej!

Nie może Was zabraknąć! Za-
bierzcie rodzinę, przyjaciół i dołącz-
cie do wspólnego świętowania!

Obserwuj wydarzenie, by być na 
bieżąco z programem i dodatkowy-
mi atrakcjami! Red

Tegoroczne Święto Stęszewa zaplanowano na 21 i 22 czerwca. 
Gwiazdami będą m. in. Maciej Maleńczuk, Tribbs, Julia 
Żugaj i Wilki

Święto Stęszewa 

Projekt „Budowa Sali Gimnastycz-
nej w Jeziorkach” został ujęty na li-
ście rankingowej w ramach naboru 
do Programu Rozwoju Infrastruk-
tury Sportowej w Województwie 
Wielkopolskim. Decyzję w tej spra-
wie podjął Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w dniu 29 maja 
2025 roku.

Proponowane dofinansowanie 
w wysokości 3 000 000,00 zł sta-
nowi istotne wsparcie dla realizacji 
inwestycji, która przyczyni się do 
rozwoju bazy sportowej oraz propa-
gowania aktywności fizycznej wśród 
mieszkańców gminy Stęszew.

Został złożony już wniosek 

o środki z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, w ramach Programu 
Rozwoju Infrastruktury Sportowej 
w Województwach, obejmujący ten 
sam zakres rzeczowy projektu. Red 

5 czerwca odbyła się Sesja Abso-
lutoryjna Rady Miejskiej Gminy 
Stęszew. Z radością informujemy, 
że burmistrz gminy Stęszew - Wło-
dzimierz Pinczak, otrzymał abso-
lutorium za wykonanie budżetu za 
ubiegły rok — przy braku głosów 
sprzeciwu!

To wyraz zaufania i  uznania dla 
pracy burmistrza oraz całego ze-
społu Urzędu Miejskiego Gminy 

Stęszew. Gratulujemy i  dziękujemy 
za zaangażowanie na rzecz rozwoju 
małej ojczyzny! To potwierdzenie, 
że podejmowane działania i  pro-
wadzone inwestycje są realizowa-
ne z  troską o rozwój gminy i dobro 
mieszkańców. Gratulujemy bur-
mistrzowi i  wszystkim zaangażo-
wanym w  skuteczne zarządzanie 
gminą! 
Red

Doceniona praca 
burmistrza 

Rodzinny rajd rowerowy
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Dofinansowanie budowy 
sali gimnastycznej

O gminie Stęszew  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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25 maja stęszewscy rowerzyści wybrali się do Dworu w Skrzynkach. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji – 
ognisko, gry i zabawy. To był udany dzień pełen rodzinnej atmosfery, ruchu i uśmiechów!



7
nr 301 / 9 CZERWCA 2025

Tarnowo Podgórne
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6 czerwca w Chorzowie odbył się 
finał ogólnopolskiego turnieju „Pu-
char Tymbarku”. Drużyna  piłkarska 
dziewcząt ze Szkoły Podstawowej 

w Przeźmierowie zajęła pierwsze 
miejsce. Brawo zawodniczki, brawo 
trener Angelika Okupniak! 
ARz

3 czerwca odbyła się sesja Rady 
Gminy Tarnowo Podgórne, na któ-
rej wójt Tadeusz Czajka uzyskał 
jednogłośnie wotum zaufania i ab-
solutorium. 

Zgodnie z obowiązującą procedu-
rą najpierw radni zapoznali się z Ra-
portem o stanie gminy, a następnie 
– po dyskusji na temat przedsta-
wionego dokumentu – przyjęli go 
jednogłośnie i udzielili jednogłośnie 
wotum zaufania. Następnie przepro-
wadzona została procedura udziele-
nia wójtowi absolutorium. Skarbnik 
gminy Katarzyna Jackowiak przed-
stawiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za 2024 r., potem 
radni wysłuchali sprawozdania fi-
nansowego, informacji o stanie 

mienia gminy i pozytywnych opinii 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
opinii Komisji Rewizyjnej oraz ko-
misji stałych Rady Gminy. Na za-
kończenie tej procedury odbyło się 
głosowanie – radni jednogłośnie 
udzielili wójtowi absolutorium.

– To bardzo pozytywna ocena 
mojej pracy – powiedział wójt Ta-
deusz Czajka. – Dziękuję moim 
najbliższym współpracownikom, 
pracownikom urzędu i podmiotów 
realizujących gminne zadania za 
wsparcie, a pani skarbnik - za skru-
pulatne dbanie o stan gminnego 
budżetu. I podtrzymuję deklarację 
gotowości do współpracy z każdym, 
komu bliski jest dobrostan naszej 
gminy. ARz

Przed nami już szósta edycja Festi-
walu Talentów i Pasji w Pałacu Jan-
kowice. To wyjątkowe wydarzenie, 
które jest przestrzenią dla wszyst-
kich mieszkańców gminy Tarnowo 
Podgórne, którzy chcą podzielić się 
swoimi talentami i pasjami.

Swoje zgłoszenie konkursowe 
mógłby wysłać każdy, – niezależnie 
od wieku czy dziedziny artystycz-
nej. Wystarczyło przesłać poprzez 
formularz elektroniczny dostępny 
na profilu facebookowym Festiwa-
lu Talentów i Pasji. Również na tej 
platformie społecznościowej od 26 
maja do 9 czerwca odbyło się głoso-
wanie. Gala finałowa, podczas któ-
rej nastąpi prezentacja laureatów 
i wręczenie nagród, odbędzie się 14 
czerwca o godz. 16 w Pałacu Janko-
wice.

Podobnie jak w poprzednich edy-
cjach, wydarzeniu towarzyszyć będą 
III Targi Talentów i Pasji „Ręko-
DZIEŁO”, na których lokalni twór-
cy zaprezentują swoje rękodzieło 
i unikalne produkty. 

Zwieńczeniem festiwalu będzie 
plenerowy koncert uczniów i na-
uczycieli Samorządowej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Tarnowie Pod-
górnym. Wstęp na Festiwal i Targi 
jest bezpłatny. 
ARz 

Zakończyła się XXXVI edycja Mię-
dzynarodowego Konkursu „Mathe-
matiques sans Frontieres” (Mate-
matyka bez granic). Wyjątkowość 
tego konkursu polega na tym, iż 
biorą w nim udział całe klasy, które 
jako zespoły w ciągu 1,5 godz. roz-

wiązują 13 zadań, w tym jedno w ję-
zyku obcym.

Wyniki zostały ogłoszone na Wy-
dziale Matematyki i Informatyki 
Uniwersytetu im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu. Trzecie miejsce 
zajęła 8 klasa ze Szkoły Podstawo-

wej nr 2 im. Integracji Europejskiej 
w Tarnowie Podgórnym!

Inicjatorem i koordynatorem 
konkursu w regionie wielkopolskim 
jest Liceum Ogólnokształcące im. 
Powstańców Wielkopolskich w Tar-
nowie Podgórnym. ARz

Dziewczyny na medal!

Jednogłośne absolutorium

Mamy Talenty!

Tęgie matematyczne głowy!

Na zaproszenie wójta Tadeusza 
Czajki i przewodniczącej Rady Gmi-
ny Krystyny Semby, odpowiedzieli 
radni, sołtysi, przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych oraz pra-
cownicy Urzędu Gminy. Spotkanie 
rozpoczęło się od odśpiewania hym-
nu państwowego. Potem okolicz-
nościowe przemówienie wygłosiła 
przewodnicząca Rady Gminy Kry-
styna Semba, która w sposób szcze-
gólny przywitała nowo wybranych 
radnych Młodzieżowej Rady Gmi-
ny. Po niej głos zabrał Maciej Kozik, 
prezes Wielkopolskiego Ośrodka 
Kształcenia i Studiów Samorządo-
wych, przypominając kulisy refor-
my samorządowej, do dziś uznawa-
nej za jedną z najbardziej udanych.

Z kolei wójt Tadeusz Czajka pod-
kreślił, że przez ostatnie 35 lat gmi-
na Tarnowo Podgórne doskonale 
wykorzystywała i nadal wykorzystu-
je swoje szanse, a jej siłą i źródłem 
możliwości rozwoju są przedsiębior-
cy. By zatem zacieśnić współpracę 
między samorządem a biznesem 
wójt powołał Radę Przedsiębiorców, 
a na spotkaniu wręczył nominacje. 
Do rady powołani zostali: prezes 
zarządu MATBET-BETON Tomasz 

Banaszyk, wspólnik i dyrektor za-
rządzający w grupie HBH Maciej 
Dudziak, Właściciel Biuro Usług 
Inwestycyjnych „Forum” Jarosław 
Dzierżyński, prezes zarządu firmy 
Korbanek Paweł Korbanek, czło-
nek zarządu GRUPAKRAWCZYK.
COM Mateusz Krawczyk, kierownik 
Tarnowskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości Justyna Krynic-
ka, prezes zarządu  RTM (Olandia) 
Olaf Makiewicz,  prezes zarządu 
Mecha-Tronic i prezes Tarnowskie-
go Stowarzyszenia Przedsiębiorców 

Wojciech  Pilc, Wspólnik i członek 
zarządu Auto Salon Polody Andrzej 
Polody, dyrektor zarządzająca, czło-
nek zarządu  „Komplet Polska” 
Agata Ruszkiewicz-Zawidzka, wła-
ściciel Korrelat – Grupa Doradcza 
Agnieszka Simon Adamczewska 
oraz  prezes zarządu Centrum Me-
dycyny Pracy i Sportu Albatrosmed 
Beata Ziemska. ARz

Z okazji Święta Samorządu Terytorialnego w Tarnowie 
Podgórnym, w Centrum Demokracji i Integracji Obywatelskiej, 
odbyło się uroczyste spotkanie. Miało ono jubileuszowy 
charakter, ponieważ przypadało w 35. rocznicę pierwszych 
wolnych wyborów samorządowych w III RP

Samorządność  
i przedsiębiorczość 
– 35 lat razem
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O gminie Tarnowo Podgórne  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

REKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296

Alicja El Bah, jedna z ubiegło-
rocznych laureatek Festiwalu 
Talentów i Pasji.
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8 Dopiewo

Orkiestra zagrała na festiwalu w Sławnie

Jedno z największych wydarzeń w gminie Dopiewo – Dni Gminy Dopiewo, w tym roku odbędą się 
w ostatni weekend czerwca! Tegoroczne święto mieszkanek i mieszkańców potrwa aż trzy dni. Tradycyjnie 
spotykamy się na placu gminnym w Dopiewie

Dni Gminy potrwają trzy dni

Zaczniemy w piątek
Tuż po zakończeniu roku szkolne-

go zapraszamy na plac w Dopiewie, 
gdzie wspólnie rozpoczniemy waka-
cje. Na scenie ujrzymy utalentowaną 
młodzież, lokalnych artystów m.in. 
z teatru BAJ czy chóru Bel Canto 
Gminy Dopiewo, nie zabraknie też 
tancerzy z AMANDA czy uczennic 
Szkoły Podstawowej w Dopiewie. 
Tuż po nich zagra zespół JJ Band, 
który wprowadzi nas do prawdziwej 
zabawy z dobrze znanym zespołem 
PIERSI, który zagra dla nas najwięk-
sze swoje przeboje – z pewnością nie 
zabranie dobrze znanej „Bałkanicy”. 
Na zakończenie tego dnia zaprasza-
my na zabawę z duetem RAT KRU 
z Poznania, który łączy rave, rap, 
techno, elekctropop i dub. 

Będziemy się bawić do nocy
W sobotę zaczynamy o 14:00, 

na scenie ponownie wystąpią lo-
kalni artyści, wśród których znajda 
się m.in. młode baletnice ze szkoły 
tańca Pas te Dominique, na scenie 
pojawi się również Orkiestra Dęta 
Gminy Dopiewo, która specjalnie 
na ta okazję przygotowała dla Pań-
stwa niespodziankę. Towarzyszyć 
jej będą Mażoretki Gminy Dopiewo. 
Nie zabraknie uzdolnionej młodzie-
ży ze szkoły Artemus, a także tance-
rek z Klubu Taneczno – Sportowe-
go Activus. W muzyczne klimaty 
wprowadzi nas niezwykle utalen-
towany artysta – Maks Łapiński, 
który zachwyci emocjonalnymi, 
często romantycznymi piosenkami, 
które wybrzmią w ciepłych i klima-
tycznych aranżacjach. Kulminacyj-

nym momentem wieczoru będzie 
koncert zespołu Sound’n’Grace, 
wyjątkowego chóru gospelowe-
go, który łączy gospel, soul, R&B 
i pop. Mamy nadzieję, że to będzie 
wyjątkowy koncert. Na zakończe-
nie zapraszamy na potańcówkę dla 
każdego w wykonaniu duetu DJ 
Sonus& El Kamel, którzy swoją 
energią i uśmiechem z pewnością 
porwą tłumy na naturalnym parkie-
cie w rytmach największych hitów 
od lat 90-tych z mieszanką house, 
która zakończy się o 2 w nocy.

Zdrowo, sportowo i aktywnie
W niedzielę już z samego rana za-

chęcamy do przejażdżki rowerowej 

i udziału w Rodzinnym Rajdzie Ro-
werowym „Życie bez uzależnień”. 
Należy odwiedzić m.in. 3 stacje z 6 
zlokalizowanych na terenie gminy. 
To stanowiska, na których zdobędą 
Państwo informacje jak radzić sobie 
z pewnymi uzależnieniami w tym 
roku: to „życie bez depresji i stre-
su”, życie bez przemocy, życie bez 
hazardu, życie bez alkoholu, życie 
bez narkotyków i życie bez praco-
holizmu. Na każdej ze stacji będzie 
można odebrać opaskę, mając mini-
mum 3 na mecie na placu gminnym 
otrzymają Państwo nagrodę. Na 
mecie odbędzie się Festival Aktyw-
ności Lokalnych, gdzie będą mieli 
państwo okazję poznania lokalnych 

organizacji działających na terenie 
swojego sołectwa. Ponadto przez 
cały czas imprezy zlokalizowane 
zostanie białe miasteczko, w którym 
będzie można skorzystać z badań.

To jednak nie wszystko!
Na uczestników oprócz występów 

na scenie, przez wszystkie 3 dni 
będą czekać stoiska wśród których 
będzie można skorzystać np. z rę-
kodzieła czy warsztatów artystycz-
nych. Podczas takiego święta nie 
zabraknie pysznego jedzenia w food 
truckach czy stoiskach gastrono-
micznych, które w tym roku będą 
przygotowane w klimatycznym sty-
lu. Dla najmłodszych z pewnością 

nie zabraknie dmuchanych atrak-
cji, a dla starszych po kilku latach 
wróci karuzela. Ponad 6 urządzeń 
z pewnością dostarczy mnóstwa 
radości. Dla miłośników jedynego 
w gminie skateparku, odbędą się 
warsztaty. To doskonała okazja, 
aby nauczyć się nowych trików na 
deskorolce i hulajnodze, poprawić 
swoje umiejętności i świetnie spę-
dzić czas. Każdy z uczestników na 
czas zajęć otrzyma deskorolkę i hu-
lajnogę oraz kask, a program został 
zaplanowany w sekwencjach 30-mi-
nutowych dla każdego z poziomów 
zaawansowania – od początkują-
cych po bardziej doświadczonych. 
Warsztaty poprowadzi szkółka de-
skorolkowa K-Roll!

Szczegółowe informacje wyda-
rzenia na bieżąco pojawiają się na 
oficjalnych profilach gminy Dopie-
wo w mediach społecznościowych 
oraz na stronie internetowej. 

Dni Gminy Dopiewo będą rów-
nież zwieńczeniem miesięcznych 
Dopiewskich Dni Rodziny, a zorga-
nizowane zostaną przez Połączone 
Siły Gminy Dopiewo – Urząd Gmi-
ny, Gminną Bibliotekę Publiczną 
i Centrum Kultury, Centrum Usług 
Społecznych, Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oaz Zakład Usług 
Komunalnych Sp. z o. o. Partnerami 
wydarzenia są również firmy: Eco 
Whates Sp. z o.o., Miko -Tech Sp. 
z o.o, Marmite Sp z o.o. oraz orga-
nizacje pozarządowe działające na 
terenie gminy Dopiewo. 

Nie może Was zabraknąć – 
wspólnie rozpocznijmy lato!
Michał Juskowiak

Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo 
wzięła 25 maja udział w 55. Festiwa-
lu Orkiestr Dętych, który odbył się 
na zaproszenie Orkiestry Dętej im. 
Ziemi Sławieńskiej.

W wydarzeniu udział wzięły ze-
społy z całej Polski m.in. z Posto-

mina, Iwanowic, Chełmna czy Sie-
rakowic. Impreza rozpoczęła się od 
uroczystego przemarszu orkiestr 
na plac Kardynała Wyszyńskiego 
w Sławonie, gdzie wszystkie zapro-
szone orkiestry wykonały wspólnie 
„Sygnał Sławna”, a następnie „The-

me from Aida”. Kulminacyjnym 
momentem części plenerowej było 
wspólne wykonanie popularnego 
utworu „Orkiestry Dęte”.

Orkiestra Dęta Gminy Dopie-
wo podczas festiwalu miała okazję 
przedstawić swój program koncer-

towy - wśród zaprezentowanych 
utworów znalazły się „Holding out 
for a hero”, „Happy easy” czy „Li-
ght my fire”. Występ dopiewskich 
muzyków spotkał się z ciepłym przy-
jęciem oraz gromkimi brawami.
Mateusz Szymandera

W wydarzeniu udział 
wzięły zespoły z całej 
Polski m.in. z Postomi-
na, Iwanowic, Chełmna 
czy Sierakowic
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Komorniki

XXXI Dni Gminy Komorniki przeszły już do historii, zapisując się jako wydarzenie pełne emocji 
i wyjątkowych przeżyć. Dwudniowa impreza, zorganizowana w pobliżu Muzeum Narodowego 
Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie, dostarczyła mieszkańcom i gościom 
niezapomnianych wrażeń

XXXI Dni Gminy Komorniki

Świętowanie rozpoczęło się już 
w piątkowy wieczór od Spotkania 
Przyjaciół Gminy Komorniki, które 
zgromadziło osoby zaangażowa-
ne w rozwój lokalnej społeczności. 
Wójt Tomasz Stellmaszyk, jak co 
roku, wręczył nagrody Bene Meri-
tus, honorując najbardziej zasłużo-
nych dla gminy.

Następnego dnia, w sobotę, od-
była się uroczysta sesja Rady Gminy 
Komorniki, upamiętniająca 35-lecie 
samorządu terytorialnego.

Festyn dla mieszkańców roz-
począł się po południu. Przez cały 
dzień scena tętniła życiem dzię-
ki występom lokalnych artystów, 
a na terenie imprezy nie brakowało 
atrakcji dla dzieci i dorosłych.

Ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się Festiwal Smaków Food 
Trucków, serwujący kulinarne 
przysmaki z różnych stron świata. 
Uczestnicy mogli również wziąć 
udział w licznych zabawach, takich 
jak Koło Fortuny, organizowane 
przez Punkt Informacyjny, które do-
starczyło dodatkowych emocji. Na 
miłośników dobrej muzyki czekała 
Strefa Radia Eska, oferująca spo-

tkania z prezenterami i specjalne 
aktywności.

Na scenie jako pierwszy pojawił 
się Kubeus, młody, utalentowany 
raper, którego dynamiczny występ 
spotkał się z entuzjastycznym przy-
jęciem publiczności. Chwilę później 

atmosferę rozgrzał Jerzy Kryszak, 
który mimo ciszy wyborczej zdołał 
rozbawić zgromadzonych.

Po salwach śmiechu przyszła pora 
na mocniejsze brzmienia – Łyd-
ka Grubasa porwała publiczność 
energetycznym koncertem, pełnym 

interakcji z widownią. Swój występ 
miał również zespół The Move oraz 
komornicki zespół Aspirynki, który 
w przyszłym roku będzie obchodzić 
25-lecie działalności. Kulminacją 
sobotniego wieczoru był wyczeki-
wany przez wielu od samego po-

czątku imprezy koncert Agnieszki 
Chylińskiej. Artystka od pierwszych 
dźwięków porwała tłumy swoją cha-
ryzmą i niesamowitą energią.

Drugi dzień obchodów rozpoczął 
się w południe i w dużej mierze de-
dykowany był najmłodszym uczest-
nikom. Na scenie, we współpracy 
z TVP3, odbył się konkurs Talent 
Asy, w którym zaprezentowali się 
młodzi artyści z gminy.

Dodatkowe emocje zapewnił rajd 
rowerowy Zakręcone Plewiska, 
organizowany w ramach budżetu 
obywatelskiego. Dzieci mogły także 
wziąć udział w Paradzie Bajkowych 
Maskotek, zawodach Hobby Horse 
oraz licznych zabawach tanecznych.

Pomimo parnej pogody pokazy, 
koncerty i animacje trwały do póź-
nego wieczora, zapewniając wspa-
niałą zabawę wszystkim uczestni-
kom.

Dziękujemy wszystkim za wspól-
ne świętowanie, energię i niezapo-
mniane chwile! Red
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10 Kostrzyn
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W ramach 45. edycji Kurdesza Kasz-
telańskiego odbył się bieg uliczny 
Kurdeszowa (Za)Dyszka. Zawodni-
cy mogli zmierzyć się z dystansami 
10 km, 5 km, a także wziąć udział 
w marszu Nordic Walking na 5 km. 
Trasę otwierał samochód z liczni-
kiem czasu prowadzony przez Szy-
mona Nadolnego, wiceprzewod-
niczącego Rady Miejskiej Gminy 
Kostrzyn, dzięki któremu zawodnicy 
mogli porównać tempo. Nowością 
tegorocznej edycji była obecność 
DJ-ów nie tylko na starcie i mecie, 
ale również na rynku – za muzykę 
odpowiedzialni byli MATI – Live Act 
oraz DJ Kuba (Przemysław Kubiak – 
wiceprzewodniczący rady). 

Nowością był również bieg „Para-
dyszka” – czyli Bieg Par na dystansie 
800 m, który wystartował pięć mi-
nut po biegu głównym. Inicjatorem 
wydarzenia był Jakub Czubak, a na 
starcie licznie stawili się podopieczni 
Stowarzyszenia Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej „Razem” WTZ 
Drzązgowo. Nie zabrakło też ro-
dzinnych duetów, takich jak matka 
z dzieckiem czy babcia z wnuczką 

– co tylko podkreślało integracyjny 
i otwarty charakter tej rywalizacji. 

Po zakończonych zmaganiach na 
zawodników czekały masaże wyko-
nane przez fizjoterapeutki z ONE 
MORE gym&fitness, a tuż obok – 
wytrawne potrawy przygotowane 
przez KGW Wiatraczanki w Czer-
lejnie oraz pyszne domowe ciasta 
od KGW Drzązgowo, KGW Kobie-
ca Siła w Czerlejnku, KGW Trzek, 
Sołectwa Brzeźno, SRS Brzeźno 
i KGW w Brzeźnie. W biegu na 5 
km wziął udział także znany dzien-

nikarz radiowy Krzysztof Jankow-
ski „Jankes” z Radia ESKA, który 
z uśmiechem przebiegł cały dystans. 
Nad bezpieczeństwem uczestników 
czuwał zespół medyczny NZOZ 
Medic 24 – partner całego Grand 
Prix Biegów Gminy Kostrzyn. 

25 czerwca na bieżni przy Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Rady Europy 
w Kostrzynie rozpoczęto zmagania 
najmłodszych w ramach Mini Kur-
deszowej (Za)Dyszki. Na starcie 
stanęło aż 240 młodych biegaczy. 
RW

24 i 25 maja na Stadionie Miejskim 
w Kostrzynie odbyła się jubileuszo-
wa 45. edycja Kurdesza Kasztelań-
skiego – święta miasta łączącego 
kulturę, muzykę, sport i rodzinną 
rozrywkę. Wydarzenie rozpoczęło 
się w sobotę o godz. 15:00 symbo-
licznym otwarciem. Na scenie po-
jawiła się Karczma Na Rozdrożu 
z inscenizacją średniowieczną i po-
kazem mody, a także zespoły zwią-
zane z Miejsko-Gminnym Ośrod-
kiem Kultury. Dodatkową atrakcją 
było wybijanie monet okoliczno-
ściowych. 

Wieczór przyniósł sporą dawkę 
rozrywki – o 17:30 wystąpił Bene-
dykt & Nowak, następnie o 19:00 
zaprezentował się Kabaret Trzecia 
Strona Medalu, a koncerty gwiazd 
wieczoru – B.R.O. (20:15) oraz Kal-
wi & Remi Show (21:30) – przycią-
gnęły tłumy fanów. 

Niedzielne atrakcje rozpoczęły się 
już w południe od Kurdeszowej Mini 
(Za)Dyszki na boisku SP2 w Ko-
strzynie, a od godziny 16 na scenie 
królowała radość – koncert dla dzieci 
Maskotki, strefa Radia Eska z kon-
kursami, pokaz zumby, występ Mar-
tyny Pruszyńskiej oraz Festiwal Ba-
niek Mydlanych. O godzinie 18:00 
wystartowała główna edycja biegu 

Kurdeszowa (Za)Dyszka, której to-
warzyszył koncert zespołu Leniwiec. 
O 19:30 nastąpiło uroczyste ogło-
szenie wyników biegów, a zwieńcze-
niem dwudniowej imprezy był nieza-
pomniany koncert Golec uOrkiestra 
o 20:30. Na uczestników czekały tak-
że: wesołe miasteczko, strefy gastro-
nomiczne, stragany handlowe i mnó-
stwo atrakcji dla całych rodzin. ŁS

XIII Kurdeszowa (Za)Dyszka 

Kurdesz Kasztelański 

Wybudowane w 2018 roku boisko 
wielofunkcyjne, dzięki środkom 
w wysokości 2,5 mln złotych po-
zyskanym przez gminę Kostrzyn 
z Programu Ministerstwa Sportu 
i Turystyki „Olimpia”, zostało prze-
budowane i zadaszone. Obiekt ten 
będzie wykorzystywany przez cały 
rok. W ramach inwestycji wartej 
w sumie 3,5 mln złotych zadaszone 
zostało boisko oraz szatnie. Powsta-
ła także energooszczędna instalacja 
wentylacyjna z systemem ogrzewa-
nia w postaci pompy ciepła i paneli 
fotowoltaicznych. 

Obiekt będzie dostępny dla SP 
Brzeźno oraz organizacji, stowa-

rzyszeń, klubów sportowych, w tym 
Maratończyka Brzeźno i wszyst-
kich mieszkańców. Gratulacje i po-
dziękowania dla dyrektora Adama 
Hamerskiego i całej społeczności 
SP Brzeźno za determinację i za-
angażowanie w realizację projektu. 
W obiekcie odsłonięta została tabli-
ca poświęcona pamięci śp. radnego 
Pawła Perki, jednego z inicjatorów 
budowy hali sportowej. Podzięko-
wania za wkład w realizację tego 
projektu dla radnego Dawida Pałki 
i sołtysa Grzegorza Simsza oraz za 
wsparcie dla posłów Bartosza Za-
wiei i Bartłomieja Wróblewskiego. 
SM

Przy Szkole Podstawowej w Brzeźnie powstał obiekt, na który zarówno cała społeczność szkolna, jak i 
lokalna Brzeźna, Siedlca i Siedleczka czekała kilkadziesiąt lat

Hala w Brzeźnie otwarta
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OPEN 10 km – kobiety:
Katarzyna Chojnacka (Jańczak Team) – 38:52, Alicja Nowicka (Tuptań-
sko) – 40:11,   Joanna Wasielak (Swarzędz) – 41:07;
OPEN 10 km – mężczyźni:
Filip Jańczak (Jańczak Team) – 32:36, Marek Szymczak (Walka Ko-
strzyn) – 33:39, Karol Banaszak (Banaszak Runners) – 33:59;
OPEN 5 km – kobiety:
Zofia Parysek (Jestem od Romka) – 19:21, Julia Włodarczyk (Obornic-
ki KL) – 21:59,  Paulina Czarnecka-Banasik (Gwiazdowo) – 23:23; 
OPEN 5 km – mężczyźni:
Wiktor Eliasz (KU AZS UAM Poznań) – 16:26, Jakub Wiśniewski 
(Zalasewo) – 17:08, Daniel Marek (Jestem od Romka) – 17:13;
Najlepsza mieszkanka gminy Kostrzyn – 10 km:
Ania Szymańska (Jańczak Team) – 47:52;
Najlepszy mieszkaniec gminy Kostrzyn – 10 km:
Marek Szymczak (Walka Kostrzyn) – 33:39;
Najlepsza mieszkanka gminy Kostrzyn – 5 km: Paulina Czarnecka-Ba-
nasik (Gwiazdowo) – 23:23;
Najlepszy mieszkaniec gminy Kostrzyn – 5 km:
Szymon Zduńczyk (Walka Kostrzyn / Jestem od Romka) – 18:16;
Nordic Walking – kobiety OPEN:
Agnieszka Mielecka (Polipack Team GWE) – 30:07, Zuzanna Bielec-
ka (Warszawa) – 33:48, Izabela Okrzesik-Frąckowiak (Nordic Sport 
2021) – 34:01;
Nordic Walking – mężczyźni OPEN:
Robert Kowalak (Walka Kostrzyn) – 30:18, Roman Frąckowiak (Nordic 
Sport 2021) – 33:00, Robert Kaczmarek (GOSTiR Kostrzyn / Panie, 
daleko jeszcze?) – 33:42.

Wyniki
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Swarzędz

Tegoroczne Dni Swarzędza odbędą się 28 i 29 czerwca na Polanie Miejskiej przy ul. Strzeleckiej. Wystąpią: 
Paktofonika, DJ Barthezz, DJ Shaun Baker, zespół Turbo, Majka Jeżowska i Kasia Kowalska. Koncertom 
będą towarzyszyć animacje, lunapark, dmuchany plac zabaw oraz niesamowity pokaz laserowy!

Dni Swarzędza

Szanowni Mieszkańcy i Goście!
Serdecznie zapraszam na Dni Swa-
rzędza – wyjątkowy weekend pełen 
muzyki, radości i wspólnego świę-
towania! 28 i 29 czerwca Polana 
przy ul. Strzeleckiej ponownie stanie 
się sercem kulturalnych wydarzeń 
naszej gminy. Tegoroczny program 
przygotowaliśmy z myślą o wszyst-
kich – zarówno miłośnikach mocnych 
brzmień, hip-hopowej klasyki, muzy-
ki klubowej, jak i rodzinnych spotkań 
z artystami, których pokochaliśmy od 
lat. Do zobaczenia!
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz                                                                      

Marian Szkudlarek

Turbo
Turbo – legenda polskiego meta-

lu – powstał w styczniu 1980 roku 
w Poznaniu. 

Ich najsłynniejszy utwór „Doro-
słe dzieci” stał się nie tylko jednym 
z największych przebojów 1982 
roku, ale też ikoną całej polskiej 
sceny rockowej. Na początku 2025 
roku zespół wyruszył w trasę kon-
certową, obejmującą około 20 wy-
stępów w całej Polsce. Swarzędzki 
koncert to jeden z nich. Trasa bę-
dzie promować długo wyczekiwany 
nowy album – pierwszy od 11 lat 
– oraz upamiętniać 40-lecie kulto-
wego krążka „Smak Ciszy”. Pod-
czas koncertu zespół zaprezentuje 
zarówno utwory z najnowszego wy-
dawnictwa, jak i legendarne prze-
boje, które na stałe wpisały się do 
kanonu polskiego rocka. Ten rok to 
dla Turbo także okazja do świętowa-
nia osobistych jubileuszy członków 
zespołu: Wojciech Hoffmann – 70 
lat, Bogusz Rutkiewicz – 60, Ma-
riusz Bobkowski – 45, Przemysław 
Niezgódzki – 40. Zespół zapowiada 
również liczne niespodzianki, o któ-
rych będzie informować swoich fa-
nów w mediach społecznościowych. 
Mimo upływu lat i imponujących 
rocznic, Turbo wciąż pozostaje ze-
społem „wiecznie młodym w meta-
lu” – pełnym energii, pasji i scenicz-
nej charyzmy.

Paktofonika
Już na początku działalności 

Paktofoniki, bo w październiku 
1998 roku, powstały największe 
hity jak „Priorytety”, „Ja to ja” czy 
„Gdyby”. Ostatecznie album ujrzał 
światło dzienne pod koniec 2000 
roku. Pojawił się na nim m.in. utwór 
„Jestem Bogiem”, który stał się 
znakiem rozpoznawczym zespołu 
i chyba najpopularniejszą piosenka 
w historii polskiego hip-hopu. 

W 2012 roku na ekrany kin trafił 
film „Jesteś Bogiem”. Jego scena-
riusz powstał na bazie prawdziwych 
zdarzeń obejmujących historię Pak-
tofoniki i ostatnie lata życia „Magi-
ka”. Paktofonika to zespół, który na 
zawsze odmienił polski hip-hop. Na 
przełomie tysiącleci była to jedna 

z najważniejszych formacji, two-
rząca rap szczery do bólu, który po-
ruszał i jednoczył słuchaczy. Choć 
działalność grupy trwała zaledwie 5 
lat, jej muzyka wciąż żyje, a fani nie 
przestają jej słuchać. Paktofonika 
powstała w 1998 roku z inicjatywy 
Wojciecha Alszera (Fokus), który 
zaprosił do współpracy Sebastiana 
Salberta (Rahim) oraz Piotra Łusz-
cza (Magik). Wszyscy trzej mieli 
już wówczas bogate doświadczenie 
sceniczne, zdobyte m.in. w grupach 
3xKlan czy Kaliber 44. Już w pierw-
szych miesiącach działalności po-
wstały takie hity jak „Priorytety”, 
„Ja to ja” czy „Gdyby”. Debiutanc-
ki album, wydany pod koniec 2000 
roku, przyniósł największy przebój 
Paktofoniki – „Jestem Bogiem” – 
uznawany dziś za hymn polskiego 
hip-hopu. 

DJ Barthezz
Barthezz to światowej sławy ho-

lenderski DJ i producent muzyki 
elektronicznej, który zdobył popu-
larność na początku lat 2000. Jego 
przebój „On the Move” stał się 
jednym z największych klubowych 
hitów dekady i otworzył mu drzwi 
do największych festiwali i klubów 
na świecie, takich jak Ministry of 
Sound w Londynie czy Amnesia na 
Ibizie. Barthezz znany jest z energe-
tycznych setów, które niezmiennie 
przyciągają tłumy i porywają do tań-
ca fanów muzyki klubowej na całym 
świecie.

Shaun Baker
Shaun Baker to brytyjsko-

-niemiecki producent muzyki 
elektronicznej, specjalizujący się  
w gatunkach: dance, house i tran-
ce. Światową sławę przyniosły mu 
hity takie jak „Explode”, „V.I.P.” 
czy „Power”, które podbiły listy 
przebojów, stając się hymnami 
europejskich klubów. Jego cha-
rakterystyczne, pełne energii pro-
dukcje i chwytliwe bity zapewniły 
mu miejsce wśród najważniejszych 
twórców muzyki tanecznej. Baker 
ma na koncie współpracę z wieloma 
uznanymi wokalistami i producen-
tami, a jego utwory regularnie gosz-
czą na prestiżowych kompilacjach 
i w setach czołowych DJ-ów. Shaun 
Baker występował na największych 
festiwalach świata, takich jak Natu-
re One  w Niemczech, Amnesia na 
Ibizie czy Pacha w Barcelonie. Do 
dziś jest aktywnym artystą, który 
niezmiennie rozgrzewa parkiety na 
całym świecie.

Majka Jeżowska
Majka Jeżowska – wokalistka, 

kompozytorka muzyki i tekstów, 
producentka muzyczna, obdarzo-
na ciepłym głosem i niezwykłym 
scenicznym temperamentem. Jest 
autorką przebojów, na których wy-
chowały się pokolenia, takich jak: 

„A ja wolę moją mamę”, „Wszystkie 
dzieci nasze są” czy „Kolor serca” – 
pierwszy hymn WOŚP.

Na swoim koncie ma Platynową 
i kilka Złotych Płyt, a także liczne 
nagrody, m.in. z festiwalu  w Opo-
lu. Jest Kawalerem Orderu Uśmie-
chu, ambasadorką UNICEF Polska 
i „peacemakerką” zaangażowaną 
w działalność charytatywną na 
rzecz dzieci i zwierząt. W 2019 roku 
dała jeden z najbardziej pamiętnych 
koncertów Pol’And’Rock Festival, 
przyciągając pod Małą Scenę około 
150 tysięcy słuchaczy, gdzie zapre-

zentowała swoje przeboje w rocko-
wej odsłonie.

Kasia Kowalska
Kasia Kowalska – wokalistka, 

kompozytorka, autorka tekstów. 
Jedna z najbardziej cenionych 
i rozpoznawalnych artystek polskiej 
sceny muzycznej. Laureatka wielu 
prestiżowych nagród, m.in. Fryde-
ryków, Superjedynek, MTV Euro-
pean Music Awards, a także autorka 
milionów sprzedanych płyt, z któ-
rych każda pokryła się kilkukrot-
ną platyną. Jej przeboje, takie jak: 

„Prowadź mnie”, „A to co mam”, 
„Wyznanie”, „Coś optymistyczne-
go”, „Spowiedź” czy „Antidotum”, 
na stałe zapisały się w historii pol-
skiej muzyki. Choć od jej debiutu 
minęło wiele lat, a życie artystki ob-
fitowało w rozmaite doświadczenia, 
jedno pozostaje niezmienne – jej 
wyjątkowa wrażliwość na dźwięk, 
miłość do muzyki i pasja, z jaką ją 
wykonuje. OK 

O gminie Swarzędz
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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12 Kórnik

Rynek zapełnił się atrakcjami, 
a dzięki dobrej pogodzie skorzysta-
ło z nich wielu młodych poszukiwa-
czy wrażeń i przygód. Długie kolejki 
ustawiały się do dmuchanych torów 
przeszkód i zjeżdżalni. Można było 
skosztować smakołyków, w tym 
zdobyć bon na lody od lokalnych 
wytwórców. 

Od kilku lat Dzień Dziecka na 
rynku nie może odbyć się bez gry 
miejskiej. Tym razem jej tematem 
przewodnim była koronacja Bo-
lesława Chrobrego. Przemierza-
jąc trasę i rozwiązując krzyżówkę 
uczestnicy wykonywali też ozdoby 
z rzemieni i koralików, zdobywali 
bitą na bieżąco monetę okoliczno-
ściową lub grali w „pamięć”. Na 
mecie czekały nagrody. 

Na rynku odbywały się też warsz-
taty – pracownicy Biblioteki Kórnic-
kiej prezentowali jak produkuje się 
papier czerpany  i uczyli kaligrafii. 
Wysłannicy wirtualnego (na razie) 
Muzeum Matematyki proponowali 
matematyczne łamigłówki. Ogrod-
nicy ze Szkółek Kórnickich uczyli 
sadzenia roślin. Można było ma-
lować kamienie, zagrać w kapsle, 
oznakować rower u policjantów, 
sprawdzić wiedzę o przepisach 
ruchu drogowego u strażników 
miejskich. Było malowanie twarzy, 
tatuaże z brokatu, plecenie warko-
czyków w OPS (tu także oferowano 
pieczątki i breloczki mocy „Pomoc 
daje moc”), balony z helem i zwie-
rzątka z balonów,  i wiele innych 
atrakcji. W jednym z namiotów 
dyżurowali członkowie Rady Mło-
dzieżowej, zapraszając do wypełnia-
nia ankiety dotyczącej gminy. Jak 
zwykle nie zabrakło pokazu sprzętu 
strażackiego i treningu lania wody 
ze specjalnej sikawki. 

Na scenie występowały lokalne 
gwiazdy – chór Viva la Musica, so-
liści ze szkół, Ola Dove z Maryland, 
przedszkolaki z Leśnej Drużyny, Ko-
lorowego Świata i od Misia Uszat-
ka, tancerze z SP Robakowo, teatr 
Forma, Aura Trio oraz po raz drugi 
w Kórniku zespół Och My Choir. 
Nie zabrakło gości z Bukowiny Ta-
trzańskiej. Zagrali, zaśpiewali i za-
tańczyli Mali Wiyrchowianie wraz 
Agnieszką i Bartkiem Koszarkami. 
Na zakończenie swoje powietrzne 
układy pokazały adeptki akrobatyki 
ze Skarbnicy Talentów. 

Przy grillu i ciastach przygoto-
wanych przez przedszkole Misia 
Uszatka odbywała się zbiórka dla 
pracownicy urzędu borykającej się 
z chorobą i wymagającą leczenia.

Głównym organizatorem festynu 
z okazji Dnia Dziecka był Urząd 
Miasta i Gminy Kórnik, którego 
pracownicy przygotowali imprezę. 
Dziękujemy także: artystom, Biblio-
tece Kórnickiej PAN, Komisariatowi 
Policji w Kórniku, Muzeum Mate-
matyki MUMA, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kórniku, Ośrodkowi Po-
mocy Społecznej w Kórniku, Przed-
szkolu nr 1 w Kórniku, Szkółkom 
Kórnickim, a także sponsorom: 
Gospodarstwu Rolno-Warzyw-
nemu z tradycją Urszula i Hubert 
Przychodzcy, Ozdoby Wikingów, 
Sokołów S.A. oraz TFP Sp. z o.o., 
na których wsparcie organizatorzy 
zawsze mogą liczyć oraz za udaną 
współpracę z firmami: All We Can, 
Go Events, a także firmie PMD In-
ternational Michał Bzymek. Red

31 maja – w przeddzień Dnia Dziecka  
–na placu Niepodległości w Kórniku 
zorganizowano wielki festyn dla 
najmłodszych i trochę starszych 
dzieciaków 

Festyn 
dla dzieci

Wernisaż wystawy Akademii Sztuk 
Plastycznych i Użytkowych Malo-
wana Kuźnia w Kórnickim Centrum 
Rekreacji i Sportu OAZA przycią-
gnął tłumy miłośników sztuki, któ-
rzy z entuzjazmem odkrywali prace 
młodszych i starszych artystów. 

Wystawa, która rozpoczęła się 
14 maja i potrwa do 5 lipca, już od 
pierwszych dni zyskała ogromne 
uznanie wśród odwiedzających. 
Prezentuje ponad 200 prac uczniów 
w wieku od 6 do 80 lat.

Szkoła plastyczna Malowana 
Kuźnia, założona i prowadzona 
przez Ilonę Hałazińską, pedagoga 
i artystkę, od ponad 20. lat uczy 
rysować i malować niezwykłe ilu-
stracje bez względu na wiek. Misją 
jej jest nie tylko nauczanie technik 
plastycznych, ale przede wszystkim 
rozwijanie wrażliwości, wyobraźni 
oraz umiejętności wyrażania siebie 
poprzez sztukę. 

Jak mówi założycielka szkoły Ilo-
na Hałazińska: „Niezwykłe jest to, 
że na zajęcia do Malowanej Kuźni 

często uczęszczają całe rodziny – 
dzieci, rodzice, a nawet dziadkowie, 
wspólnie rozwijając swoje pasje 
artystyczne. Dzięki temu „Malo-
wana Kuźnia” staje się przestrze-
nią, w której każdy, bez względu na 
wiek, może znaleźć miejsce dla sie-

bie i rozwoju swojej kreatywności. 
To miejsce, w którym pasja w nie-
zwykły sposób łączy pokolenia”.

Zachęcamy zatem wszystkich, 
którzy jeszcze nie mieli okazji od-
wiedzić wystawy, do zrobienia tego 
do 5 lipca. Red

Wystawa w Oazie 
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To święto miłośników lokalnej hi-
storii zrodziło się z potrzeby serca, 
skutecznie zmobilizowało seniorów, 
do pokazania tego co na co dzień 
niedostępne i zapomniane, a warte 
ocalenia w ludzkiej świadomości. 

To w ramach tej inicjatywy była 
okazja zobaczyć: filmy Eugeniu-
sza Jakubowskiego oraz wypro-
dukowany w 2015 roku „Tryptyk 
Bukowski”. Tutaj miały swoje 
premiery publikacje: „Przewodnik 
po bukowskiej starówce” Hubert 
Wejmanna, opracowania wyników 
badań archeologicznych Andrzeja 
Krzyszowskiego wraz z przełomo-
wym artykułem prof. Tomasza Ja-
sińskiego „Najstarsze dzieje loka-
cyjnego Buku” cz. I i II oraz komiks 
Michaliny Targosz „O czym zaszu-
miał buk”, a także opracowanie 
prof. Piotra Okulewicza „Trzy różne 
opowieści: historia ogrodów dział-
kowych w Buku 1954-2024”. 

 Cały dorobek tej dekady, moż-
na było obejrzeć na wystawie zdjęć 
przygotowanej z okazji X Europej-
skiej Nocy Muzeów w Buku, która 
odbyła się 24 maja. W programie 
znalazły się także wystawy: „Tysiąc 
lat w naszyjnikach” ze zbiorów Mu-
zeum Archeologicznego w Pozna-
niu, „Telegramy patriotyczne z dwu-
dziestolecia międzywojennego ze 
zbiorów Izby Muzealnej Ziemi Bu-
kowskiej” oraz „Legenda o św. Woj-
ciechu z drzwi gnieźnieńskich” 
z Muzeum Początków Państwa Pol-
skiego w Gnieźnie. 

Atrakcją wieczoru był niewąt-
pliwie koncert Jacka Kowalskiego 
i Klubu św. Ludwika w kościele św. 
Krzyża „Srebrno-złota pieśń o Bo-
lesławie”, poprzedzony prelekcją 
prof. Tomasza Jasińskiego „Św. 
Wojciech, a koronacja Bolesława 
Chrobrego”. Tuż przed koncertem 
chwilą ciszy uczczono tych, którzy 

odeszli, a na przestrzeni lat anga-
żowali się w przygotowanie bukow-
skich nocy. 

Najmłodsi bawili się na pokazach 
walk, strojów i uzbrojenia w obozo-
wisku piastowskim grupy Medvedis 

przy Sali Miejskiej oraz dzielnie bili 
denary Chrobrego w królewskiej 
mennicy. Tradycyjnie, jak przez całe 
10 lat, do późnych godzin nocnych 
na zwiedzających czekała Izba Mu-
zealna Ziemi Bukowskiej. EWA 

Buk

Od 2014 roku, aż do ostatniego wydarzenia w maju 2025, odbyło 
się łącznie dziesięć Europejskich Nocy Muzeów w Buku

Dziesięć 
wspaniałych nocy

„Spacer z kulturą”, na który już po 
raz piąty zaprosił Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury w Buku, przeszedł 
do historii, a kończący popołudnie 
koncert włoskich przebojów w wy-
konaniu Haliny Benedyk oraz Ana-
stazji i Piotra Nowaków porwał pu-
bliczność do tańca. 

Wydarzenie już tradycyjnie odby-
wa się z okazji Dnia Działacza Kul-
tury, który obchodzony jest 29 maja. 
To święto wszystkich tych, którzy 
swoje życie zawodowe, a nierzadko 
i prywatne, związali z szeroko poję-
tą działalnością kulturalną. Zespo-
łowi MGOK życzenia, z tej okazji, 
złożył zastępca burmistrza miasta 
i gminy Buk Tomasz Plewa.

 – W tym wyjątkowym dniu war-
to zapytać, kim jest animator kul-

tury? To nie tylko osoba, która or-
ganizuje wydarzenia. To ktoś, kto 
potrafi tchnąć życie w przestrze-
nie, budzi ciekawość, inspiruje, 
zapala innych do działania – mó-
wiła dyrektor MGOK Agnieszka 
Skałecka.

Podczas „Spaceru z kulturą”, 
który odbył się w Parku Sokoła, 
wręczane zostały nagrody „Bukow-
skie Talenty”, przyznawane przez 
burmistrza MiG Buk „Za szczegól-
ne osiągnięcia w dziedzinie twór-
czości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury o istotnym 
znaczeniu dla gminy Buk”. W tym 
roku wyróżniono: Stanisława Kró-
liczaka, Piotra Wojtyniaka, Na-
talię Nowak, Michała Buszczaka, 
Leszka Górkę, Katarzynę Marię 

Starostę, Karola Hołoda, Joannę 
Szynkaruk, Ewelinę Króliczak, 
Ewę Fiksińską, Zespół Kameralny 
„Amici Canti”, Zespół Folklory-
styczny „Złote Kłosy”, Tomasza 
Berestowskiego. 

Wydarzenie uświetniły występy 
Joanny Szynkaruk i Eweliny Króli-
czak – wychowanek Studia Piosen-
ki i Ognika Muzycznego w Buku, 
Dziecięcej Grupy Wokalnej „DoMi-
Sol” pod opieką Magdaleny Siemia-
nowskiej i Leszka Górki, iluzjonisty 
Michała Buszczaka.

Koncert finałowy w wykonaniu 
Haliny Benedyk oraz Piotra i Ana-
stazji Nowak w rytmie włoskich 
przebojów porwał publiczność do 
tańca i do wspólnego śpiewania.  
IDW

To była ta chwila, na którą długo 
czekali druhowie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej Niepruszewo w gminie 
Buk. 29 maja pod wieczór, prosto 
z Bielska-Białej dotarł nowy średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy. 

Syreny nowego samochodu, 
w pełnej obsadzie druhów OSP Nie-
pruszewo można było usłyszeć już 
z daleka, dobrze były widoczne też 
mrugające lampy. Zresztą druhowie 
na czele z naczelnikiem Tomaszem 
Żyburą, do Bielska-Białej pojechali 
pociągiem już dzień wcześniej. Był 
szpaler odpalonych rac, wybuchy 
fajerwerków i radosny gwar zgro-
madzonych osób. 

Wóz bojowy oficjalnie powitał 
prezes OSP Niepruszewo Tadeusz 
Raburski oraz druhowie strażacy 
ze wszystkich gminnych jednostek, 
na czele z naczelnikami i prezesami. 
Obecni byli też burmistrz miasta 
i gminy Buk Paweł Adam wraz ze 
swoim zastępcą Tomaszem Plewą, 
radni, sołtysi, kapelan strażaków – 
ks. proboszcz Roman Janecki. 

Burmistrz Paweł Adam podzię-
kował wszystkim, którzy przyczynili 

się do realizacji tego przedsięwzię-
cia, w szczególności druhom stra-
żakom z niepruszewskiej jednost-
ki. Zgodnie z tradycją, nowy wóz 
strażacki został poświęcony. Były 
też upominki dla druhów OSP Nie-
pruszewo – między innymi sprzęt 
ratowniczy, defiblilator, siekiera 
strażacka, hooligan.

Każdy mógł podejść do wozu 
strażackiego, zajrzeć do kabiny, 
do schowków na węże, a nawet się 
przejechać. Szczególnie druhowie 
strażacy z zainteresowaniem oglą-
dali nowy, średni samochód ratow-
niczo-gaśniczy z napędem 4×4. Na 
ten zakup OSP Niepruszewo, w po-
rozumieniu z gminą, pozyskało do-
finansowanie w wysokości 933.333 
zł (co stanowi 85 procent kosztów 
zadania) ze środków Programu Re-
gionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027, wkład 
gminy: 400 tys. zł. 
Edyta Wasielewska

Dziękując działaczom kultury

Nowy wóz dla OSP 
Niepruszewo
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14 Kultura, Kórnik

Umowa na realizację największego teatru muzycznego w Polsce została podpisana

To będzie nowy symbol Poznania
30 maja Teatr Muzyczny w Pozna-
niu, reprezentowany przez dyrek-
tora Przemysława Kieliszewskiego  
podpisał umowę z generalnym wy-
konawcą firmą Dekpol Budownic-
two sp. z o.o., reprezentowaną przez 
prezesa Mariusza Niewiadomskie-
go oraz Jacka Hnatiuka, członka 
zarządu. Kontrakt dotyczy realizacji 
jednej z najważniejszych inwestycji 
kulturalnych w Polsce. Będzie to 
największy tego typu obiektu w kra-
ju.  

Nowoczesny budynek, który po-
wstanie w centrum Poznania, przy 
zbiegu ulic Św. Marcin i Skośnej ma 
stać się nowym symbolem miasta. 
Obiekt będzie charakteryzował się 
przestronną sceną główną z widow-
nią na blisko 1200 osób, salą kame-
ralną na ok. 300 miejsc, restauracją 
z salą bankietową, studiem nagrań 
i otwartym foyer. Integralną czę-
ścią inwestycji będzie również Park 
Wody i Muzyki, który wzbogaci 
przestrzeń miejską w przyjazne, 
ekologiczne rozwiązania.  

– Chcemy, aby nowa siedziba 
Teatru Muzycznego była nie tylko 
miejscem spektakli na najwyższym 
poziomie, ale także przestrzenią 
dostępną dla wszystkich, w pełni 
przystosowaną do potrzeb osób 

ze szczególnymi potrzebami, tzw. 
trzecim miejscem, gdzie chce się 
spędzać czas. Budynek będzie 
jednym z najbardziej zaawanso-
wanych technologicznie i funkcjo-
nalnie obiektów tego typu w Polsce 
- mówi Przemysław Kieliszewski, 
dyrektor Teatru Muzycznego w Po-
znaniu. 

Poza realizacją inwestycji, zakres 
prac Dekpol Budownictwo obejmu-
je wykonanie zamiennej koncepcji 
projektowej na podstawie Progra-
mu Funkcjonalno-Użytkowego 
i projektu budowlanego zamienne-
go oraz projektów wykonawczych 
z wykorzystaniem technologii trój-
wymiarowej BIM.  

– Znaczący i dynamiczny rozwój 
Dekpolu przez ostatnie lata pozwala 
nam dziś podejmować się tak wyjąt-
kowych i ambitnych projektów, jak 
realizacja nowego serca kultural-
nego w Poznaniu – mówi Mariusz 
Niewiadomski, prezes Dekpol Bu-
downictwo. – Budowa największe-
go teatru muzycznego w Polsce, 

w samym centrum miasta, to wy-
zwanie logistyczne i technologicz-
ne, ale także możliwość wpisania się 
w historię rozwoju regionu. Cieszy-
my się, że możemy wykorzystać na-
sze wieloletnie doświadczenie do re-
alizacji obiektu, który będzie służył 
mieszkańcom i stanie się wizytówką 
stolicy Wielkopolski. 

W symbolicznym dniu 28 czerw-
ca przy ul. Św. Marcin nastąpi ofi-
cjalne przekazanie generalnemu 
wykonawcy gruntu pod budowę 
i przedstawiony zostanie harmono-
gram prac.  Szczegóły dotyczących 
tego wydarzenia zostaną przedsta-
wione na początku czerwca.

Inwestycja jest współfinansowa-
na ze środków miasta Poznania, 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Powiatu Poznań-
skiego. Wartość zamówienia pod-
stawowego wynosi blisko 375 mln 
złotych brutto, a wynikająca z opcji 
kwota to około 116 mln złotych 
brutto. Jedną z opcji, o którą może 
zostać rozszerzona realizacja gene-
ralnego wykonawcy jest wykonanie 
Parku Wodnego i Muzyki. Łączna 
wartość realizacji przy wykorzysta-
niu wszystkich praw opcji to w przy-
bliżeniu 491 mln złotych brutto. 
Red

Parom małżeńskim, które przeżyły 
wspólnie 50 lat i więcej, przysługu-
je przyznawany przez Prezydenta 
RP Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. 26 maja w Zamku Kór-
nickim burmistrz Przemysław Pa-
cholski w asyście przewodniczącej 
Rady Miasta i Gminy Kórnik Anny 
Marii Andrzejewskiej i kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyny 
Obiegałki wręczył parom świętują-
cym w minionym roku złoty jubile-
usz małżeństwa odznaczenia oraz 
kwiaty. 

Medale za Długoletnie Pożycie 
małżeńskie otrzymali: Elżbieta 
i Ryszard Błaszkowiakowie, Anna 
i Edward Błażejczakowie, Hanna 
i Zdzisław Cwojdzińscy, Jolanta i Je-
rzy Dukarscy, Janina i Włodzimierz 
Gronkowie, Elżbieta i Grzegorz 
Grzegorczykowie,Halina i Stani-
sław Harsze, Czesława i Paweł Het-
mańczykowie, Krystyna i Stanisław 
Izydorczykowie, Grażyna i Grzegorz 
Jankowscy, Maria i Józef Jankow-
scy, Regina i Kazimierz Kaczmar-
kowie, Ewa i Zygmunt Krajewscy, 
Ewa i Henryk Królowie, Ewa i Adam 
Michałowscy, Urszula i Jan Moliko-
wie, Anna i Andrzej Morsznerowie, 
Janina i Józef Mydlarzowie, Maria 
i Krzysztof Nowaczykowie, Krysty-
na i Ryszard Nowakowie, Małgo-
rzata i Tadeusz Nowakowie, Teresa 
i Jacek Nowakowie, Mariola i Ma-
rek Pniewscy, Krystyna i Tadeusz 
Rozmiarkowie, Irena i Hieronim 
Skałeccy, Regina i Stanisław Stroj-
ni, Grażyna i Wojciech Śmigielscy, 
Anna i Marian Świejkowscy, Anna 
Budna-Twarowska i Stanisław Twa-

rowski, Zdzisława i Andrzej Tyczew-
scy, Małgorzata i Stanisław Tyklewi-

czowie, Anna i Jan Wieczorkowie,  
Hanna i Jacek Witkowscy, Danuta 

i Tadeusz Wojkiewiczowie, Grażyna 
i Bronisław Zandeccy, Krystyna i Jó-

zef Żegleniowie. 
Łukasz Grzegorowski

Małżeństwa na medal 
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Sport

24 maja odbyła się 12. edycja Biegu Lwa w Tarnowie Podgórnym. Przyciągnął on  rekordową liczbę 
uczestników - ponad 2500 osób ukończyło półmaraton oraz bieg na 10 km - Pogoń za Lwem. Linię mety 
przekroczyło także 45 sześcioosobowych sztafet, które rywalizowały na dystansie półmaratońskim

Rekordowa edycja Biegu Lwa!

Olbrzymim zainteresowaniem cie-
szyły się również zawody dla młod-
szych biegaczy - w Biegu Lwiątek 
wystartowało około 1200 uczestni-
ków. Zawodom tradycyjnie towarzy-
szył koncert - tym razem biegacze 
finiszowali w rytm zespołu Łydka 
Grubasa. Warto dodać, że nie był to 
jedyny muzyczny akcent - na całej 
trasie zawodów grało aż 17 bandów, 
które wzięły udział w pilotażowym 
Festiwalu Lwa.

Poziom wyżej!
Bieg Lwa to impreza, która na 

stałe wpisała się w kalendarz wiel-
kopolskich biegów. Pierwsza edycja 
odbyła się w 2012 r. Od początku 
organizatorom zależało, by zawody 
wyróżniały się na tle innych biegów 
oraz by w wydarzenie włączali się 
mieszkańcy gminy Tarnowo Pod-
górne. Słowem - by zawody były 
„Poziom wyżej!”. Wsparcie włoda-
rzy ułatwiło to zadanie. Od pierwszej 
edycji, co roku, na starcie staje wójt 
Tadeusz Czajka. W tym roku można 
go było spotkać w Pogoni za Lwem 
na 10 km. To osobiste zaangażowa-
nie władz gminy przekłada się m.in. 
na niezwykłą atmosferę. W dniu 
Biegu Lwa ulice Tarnowa Podgór-
nego wypełniają się kibicami, którzy 
wspierają zawodników w przeróżny 
sposób. Są tablice z motywującymi 
hasłami, mini punkty odżywcze, 
głośne okrzyki, muzyka, przebra-
nia. Kibice nie tylko dodają energii 
na trasie, ale sprawiają, że zawodni-
cy wracają do domów naładowani tą 
niesamowitą energią. 

Rekordowa Pogoń za Lwem
Główne dystanse - Pogoń za 

Lwem oraz półmaraton Bieg Lwa 
startują w Tarnowie Podgórnym 

w godzinach popołudniowo-wie-
czornych. Jako pierwsi (o godz. 
18:00) na 10-kilometrową pętlę ru-
szyli uczestnicy Pogoni za Lwem. 
Na linii startu był m.in. Sebastian 
Nowicki, który wykorzystując nie 
tylko świetną formę, ale też do-
świadczenie zwyciężył w biegu, zo-
stawiając daleko w tyle m.in. dwóch 
zawodników z Kenii (drugi był Kip-
chirchir Amos Kemboi, a trzecie 
miejsce zajął Kiprotich Fredrick Bo-
iyo). Wynik Sebastiana Nowickiego 
- 30:00 - to rekord trasy poprawiony 
o 26 sekund (poprzedni rekordowy 
wynik został ustanowiony przed ro-
kiem przez Dariusza Boratyńskie-
go). Wśród kobiet jako pierwsza 
metę minęła pochodząca z Ukra-
iny Nataliia Semenovych. Wynik 
- 35:13 to także rekord 10-kilome-
trowej trasy w Tarnowie Podgór-
nym.  Na tym nie koniec rekordów, 

bo liczba uczestników, którzy prze-
kroczyli linię mety - 1351 osób - to 
rekord frekwencji Pogoni za Lwem. 

Półmaraton największy w historii 
Start Półmaratonu Bieg Lwa 

o godz. 20 sprawia, że zawody od-
bywają się nie tylko w komfortowej 
temperaturze, ale zyskują również 
niezwykłą atmosferę. W tym roku 
linię mety minęło dokładnie 1157 
osób i jest to najlepszy wynik w hi-
storii wydarzenia. 

Zwycięzcą zawodów został po-
chodzący z Kenii Kipkemoi Kenne-
dy Rono, z czasem 1:05:50. Drugie 
miejsce zajął ubiegłoroczny zwy-
cięzca - Andrzej Rogiewicz, z wyni-
kiem 1:08:09. Trzecie miejsce wy-
walczył Adrian Bednarek - 1:08:32. 
W kobiecej rywalizacji najszybszą 
okazała się rodaczka zwycięzcy  - 
Chelangat Sang, z czasem 1:18:05. 

Drugie miejsce zajęła Justyna Frost 
(1:22:46), a jako trzecia metę minę-
ła Patrycja Bielińska (1:24:12).   

Sport i muzyka
Tym razem Tarnowo Podgórne 

oraz goście mieli okazję bawić się 
w rytm muzyki zespołu Łydka Gru-
basa, który rozgrzał uczestników 
koncertu do czerwoności. W tym 
roku po raz pierwszy odbył się Fe-
stiwal Lwa. Wzdłuż trasy biegów 

w Tarnowie Podgórnym jednocze-
śnie zagrało aż 17 zespołów repre-
zentujących różne gatunki muzycz-
ne. Festiwal miał formę konkursu, 
w którym biegacze wybiorą najlep-
szy zespół. Zwycięzcy otrzymają 
nagrodę finansową oraz możliwość 
występu na głównej scenie Festiwa-
lu Kierskiego w Poznaniu. Drugie 
miejsce to support gwiazdy na Bie-
gu Lwa 2026. Nagrodą specjalną 
będzie ufundowany przez Good 
Taste Production występ na NEXT 
Fest 2026. 

Mocny akcent na finiszu
Wielkie emocje do samej mety 

gwarantowała specjalna klasyfika-
cja - Setka Stihl, która motywowa-
ła zawodników do pokonania jak 
najszybciej ostatnich 100 metrów 
biegu. Najszybsi zostali nagro-
dzeni, ale największą wartością tej 

klasyfikacji są dziesiątki rekordów 
życiowych, które padły dzięki przy-
spieszeniu na finiszu.

Expo Lwa: cały dzień pełen 
atrakcji
Różnorodne i ogólnodostępne 

strefy aktywności, które zorganizo-
wano w ramach Biegu Lwa dostar-
czyły wszystkim odwiedzającym 
Expo wielu wrażeń! Zajęcia spor-
towe, artystyczne, strefy kulinarne, 
relaksu, warsztaty naukowe, strefa 
Profilaktyki Zdrowotnej z Diagno-
styką, Hobby Horse Cup - to tylko 
część atrakcji - działo się wiele, 
przez całą sobotę! 

Mała miejscowość,  
wielkie wydarzenie
W Biegu Lwa 2025 wzięło udział 

ponad 4000 biegaczy. Liczba uczest-
ników pozostałych wydarzeń jest 
trudna do określenia, ale organiza-
torzy szacują że było to kilkanaście 
tysięcy osób. Tarnowo Podgórne to 
miejscowość licząca niespełna 6000 
mieszkańców. Niezwykłym jest za-
tem wydarzenie, które w jeden dzień 
przyciąga co najmniej trzy razy tyle 
uczestników.

- Bieg Lwa to wydarzenie pokazu-
jące, że nie tylko w wielkich miastach 
można organizować duże, wielowy-
miarowe i profesjonalne imprezy - 
mówi Piotr Modzelewski, dyrektor 
Biegu Lwa. - Wkładamy dużo pracy 
w te zawody i bardzo cieszymy się, że 
z roku na rok udaje nam się spełnić 
oczekiwania nie tylko biegaczy, ale 
także kibiców i wszystkich gości. 

Współorganizatorem wydarze-
nia jest gmina Tarnowo Podgórne. 
Partnerzy główni to: LIDL, PGNiG 
Grupa Orlen, KIA Delik, Diagnisty-
ka oraz Envitest. Red 

Ponad 800 osób wzięło udział 
w Biegu o Koronę Księżnej Dą-
brówki, który odbył się tradycyjnie 
w ostatnią niedzielę maja w Lesie 
Zakrzewsko-Palędzkim. Po raz 
kolejny udowodniliśmy, że sport 
to przede wszystkim fantastyczny 
sposób na spędzenie czasu w gro-
nie rodziny oraz najbliższych.

Pierwsze godziny święta sportu 
były zarezerwowane dla najmłod-
szych, którzy nie rzadko wspólnie 
z rodzicami stawiali się na starcie 
biegów na dystansach od 200 do 
1000 metrów. Wzięło w nich udział 
aż 324 dzieci, które mierzyły się 
z dystansami dostosowanymi do 
ich umiejętności oraz możliwo-
ści. Niektórzy pokonywali dystans 
w mgnieniu oka, inni potrzebowali 
wsparcia rodziców. To jednak nie 
czas był tego dnia najważniejszy, 
a chęć ruchu i uprawiania sportu, 
do którego wszyscy organizatorzy 
zachęcają już od najmłodszych lat.

Równo w samo południe na 
starcie stanęli biegacze, którzy 
już po raz czternasty mierzyli się 

z dystansem 10 km. Aż 336 amato-
rów sportu postanowiło zmierzyć 
się z leśną trasą. Najszybciej jej  

dystans pokonał Marcin Fehlau, 
który potrzebował  na to nieco po-
nad 35 minut. Najszybszą kobietą 
z czasem 41:33 była Agata Świą-
tek, która już po raz czwarty zwy-
ciężyła w Biegu o Koronę Księżnej 
Dąbrówki. 

Dwie minuty po biegaczach wy-
startowało 160 chodziarzy, którzy  
mieli do pokonania 7,5 km. Naj-
lepszy z czasem 43:49 był Jacek 
Witucki, a najszybszą kobietą była 
Agnieszka Mielecka, która osią-
gnęła czas 46:46. 

Po raz pierwszy przyznawany był 
Certyfikat Sportowej Rodziny, któ-
rzy otrzymywały rodziny, z których 
udział brały co najmniej dwie osoby 
- jedno dziecko oraz jeden dorosły. 
Już teraz zapraszamy do treningów 
przed przyszłoroczną edycją bie-
gu, która ponownie odbędzie się 
w ostatnią niedzielę miesiąca - 31 
maja.
Mateusz Szymandera

Bieg na 10 km:
Mężczyźni
1. Marcin Fehlau - 35:27
2. Dawid Miaskowski - 36:38
3. Maciej Walich - 37:19
Kobiety:
1. Agata Świątek - 41:33
2. Patrycja Fehlau - 43:01
3. Katarzyna Strzałkowska - 
45:16

Wyniki Nordic Walking na 
7,5 km:
Mężczyźni
1. Jacek Witucki - 43:50
2. Roman Woroch - 47:04
3. Hubert Malicki - 49:52
Kobiety:
1. Agnieszka Mielecka - 46:46
2. Karolina Kałek - 51:27
3. Sylwia Stelmaszyk - 51:29.

Wyniki

Wielkie święto biegania w Dąbrówce
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Bieg Lwa to impre-
za, która na stałe 
wpisała się w kalen-
darz wielkopolskich 
biegów
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